
En aplicación y desarrollo de lo previsto en los artículos 20 y 23 de la Ley
Reguladora de las Bases de Régimen Local, 22 de su Texto Refundido y 35.2.d),
46, 52 y concordantes del vigente Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales; esta Alcaldía en
uso de las atribuciones que le confieren los artículos 21.1.a) de la vigente
LRBRL y 41.3 del ROF, y dentro de los límites establecidos por la citada legis-
lación que permite hasta un máximo de siete miembros en la Junta de Gobierno
Local de nuestra Corporación, por el presente resuelve:

Primero: Nombrar miembro de la Junta de Gobierno Local de este
Ajuntament de Calvià al Concejal D. Bartolomé Bonafé Ramis.

Segundo: Nombrar Teniente de Alcalde, según orden de su sustitución de
esta Alcaldía que se indica al siguiente miembro de la Junta de Gobierno Local:

Séptimo Teniente de Alcalde: D. Bartolomé Bonafé Ramis, que ostentará
el cargo de Teniente de Alcalde Delegado de Seguridad Ciudadana, mundo rual
y Litoral.

Tercero: El anterior nombramiento se notificará personalmente al desig-
nado y se publicará en el BOIB, sin perjuicio de su efectividad desde el mismo
día de la firma de la presente resolución.

Cuarto: Dar cuenta de esta resolución al Pleno Municipal en la primera
sesión que celebre.

Lo manda y firma el Alcalde-Presidente D. Carlos Delgado Truyols, en
Calvià a quince de enero de dos mil cuatro.�

Calvià, 19 de enero de 2004.
Carlos Delgado Truyols
Batle.

_____________________________

En compliment del disposat a l'article 44.2 del Reglament d�Organització,
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, es publica en el BOIB el
següent Decret: 

�DECRET DE BATLIA.

En aplicació i desenvolupament del previst en els articles 20 i 23 de la Llei
Reguladora de les Bases de Règim Local, 22 del seu Text Refós i 35.2.d), 46, 52
i concordants del vigent Reglament d'Organització, Funcionament i Règim
Jurídic de les Entitats Locals; aquesta Batlia en ús de les atribucions que li con-
fereixen els articles 21.1.a) de la vigent LRBRL i 41.3 del ROF, i dintre dels
límits establerts per la citada legislació que permet fins un màxim de set mem-
bres en la Junta de Govern Local de la nostra Corporació, pel present resol: 

Primer: Nomenar membre de la Junta de Govern Local d'aquest
Ajuntament de Calvià al Regidor D. Bartolomé Bonafé Ramis. 

Segon: Nomenar Tinent de Batle, segons ordre de la seva substitució d'a-
quest Ajuntament que s'indica al següent membre de la Junta de Govern Local: 

Setè Tinent de Batle: D. Bartolomé Bonafé Ramis, que ostentarà el càrrec
de Tinent d'Alcalde Delegat de Seguretat Ciutadana, Món Rural i Litoral. 

Tercer: L'anterior nomenament es notificarà personalment al designat i es
publicarà en el BOIB, sense perjudici de la seva efectivitat des del mateix dia de
la signatura de la present resolució. 

Quart: Adonar d'aquesta resolució al Ple Municipal en la primera sessió
que celebri. 

Ho mana i signa el Batle-President Sr.. Carlos Delgado Truyols, a Calvià
a quinze de gener de dos mil quatre.�

Calvià, 8 de gener de 2004.
Carlos Delgado Truyols
Batle.

� o �

Num. 1140
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 44.2 del Reglamento de

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, se
publica en el BOIB el siguiente Decreto:

�Decreto de Alcaldía:

Mediante resolución de fecha quince de enero de 2004, esta Alcaldía pro-
cedió a nombrar miembro de la Junta de Gobierno Local y Teniente de Alcalde
al miembro de esta Corporación D. Bartolomé Bonafé Ramis, con indicación
del cargo a ostentar.

Teniendo como base esta mera reestructuración, procede realizar una asig-
nación de funciones y delegación de atribuciones que permita la mejora de la
gestión municipal de manera que quede perfectamente delimitada organizativa-
mente el funcionamiento y dependencia de estos servicios municipales.

En consecuencia dispongo:

Primero:  De conformidad con lo establecido en los artículos 23.4 de la
vigente ley Reguladora de Bases de Régimen Local y 43 y siguientes del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, queda otorgada delegación genérica:

A)  En D. Bartolomé Bonafé Ramis, Teniente de Alcalde Delegado de
Seguridad Ciudadana, Mundo Rural y Litoral.

1.- Ámbitos: Policía Local, Protección Civil, playas y litoral.

2.- Facultades que se delegan: la dirección e impulsión de la política
municipal en todas aquellas materias relacionadas con el ámbito de la delega-
ción, incluyendo previos los asesoramientos técnicos necesarios, la formulación
de propuestas de resolución de cualquier tipo de expedientes de estos ámbitos
que deban resolver otros órganos colegiados.

3.- Condiciones específicas: Las competencias atribuidas en el punto 2
anterior incluyen la potestad de adopción de actos administrativos que afectan a
terceros, incluso la resolución de recursos de reposición contra los actos dicta-
dos por el mismo.

4.- Quedan bajo la dependencia directa del Tte. de Alcalde de Seguridad
Ciudadana, Mundo Rural y Litoral las siguientes dependencias municipales:

a) Servicios de Policía Local y Seguridad Ciudadana
b) Servicios de Protección Civil.
c) Servicios de Playas y litoral.
d) Mundo Rural.

Segundo:  En aplicación de lo dispuesto en los artículos 23.4 de la vigen-
te Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local y 43 y siguientes del
Reglamento de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, se delega en el Teniente de Alcalde D. Bartolomé Bonafé
Ramis y dentro de la competencia genérica que ostenta, el ejercicio de las
siguientes atribuciones:

1.- Aprobar la disposición de gastos, ordenación de pagos, disposición de
fondos y autorización de documentos que impliquen la formulación de ingresos
de hasta 300.000 euros.

2. Aprobar las facturas que correspondan al desarrollo normal del presu-
puesto recibidas por los servicios de Intervención cuyo importe no exceda de
300.000 euros.

3. Aprobar las adjudicaciones de contrataciones y concesiones de compe-
tencia de la Alcaldía y que no excedan de 300.000 euros, así como la aprobación
de los proyectos de obras y servicios de competencia de esta Alcaldía con un
presupuesto inferior a la citada cantidad.

4. Presidir subastas y concursos para venta, arrendamientos, obras, servi-
cios y suministros de cualquier importe.

5. Resolver los expedientes de devolución de fianzas y avales prestados
por contratistas.

6. Suscribir escrituras, documentos, pólizas y contratos relacionados con
el ejercicio de las facultades delegadas y cuya firma corresponda a la Alcaldía.

Tercero: Además de las señaladas en el apartado anterior, se delegan espe-
cíficamente las siguientes atribuciones en el Teniente de Alcalde de Seguridad
Ciudadana y Litoral:

1.- La dirección de seguridad, incluyendo Policía Local, rural, de seguri-
dad y circulación dictando órdenes o circulares de instrucciones.

2. La dirección de protección civil, dictando órdenes o circulares de ins-
trucciones.

3. Ejercer la jefatura directa de la Policía Local.

4. Ejercer la dirección del mundo rural.

5. Hacer cumplir las Ordenanzas y Reglamentos Municipales y sancionar
las faltas de desobediencia a la autoridad o por infracción de ordenanzas muni-
cipales o normas de tráfico, salvo en los casos en que esta facultad esté atribui-
da a otros órganos.

Cuarto: Como consecuencia de lo decretado en los apartados anteriores,
vistas la resolución de esta Alcaldía de fecha 1 de julio de 2003 y la de fecha 31
de julio de 2003, y de conformidad a lo establecido en el artº 23.2 de la ley 30/92
de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común y como complemento asimismo del pre-
sente decreto dispongo:

a) Dejar sin efecto las atribuciones correspondientes a seguridad ciudada-
na encomendadas hasta esta fecha el Teniente de Alcalde D. José Manuel Ruiz
Rivero y las atribuciones específicas señaladas en el apartado tercero, a) puntos
4,5 y 6 del Decreto de fecha 1 de julio de 2003.

b) Dejar sin efecto las atribuciones encomendadas hasta la fecha en el

68 BOIB Num. 17 03-02-2004



Teniente de Alcalde de Urbanismo y Medio Ambiente D. Alberto León Piñeiro
en materia de playas y litoral, reservando únicamente las específicas de contro-
les sanitarios y análisis de aguas de las playas.

c) Delegar las atribuciones correspondientes a la perrera municipal en el
Teniente de Alcalde D. Alberto León Piñeiro dejando en consecuencia sin efec-
to la delegación efectuada por decreto de la Alcaldía de fecha 31 de julio de
2003 a favor de Teniente de Alcalde D. José Manuel Ruiz Rivero.

d) Dejar sin efecto la delegación correspondiente al mundo rural de 31 de
julio de 2003 a favor del Teniente de Alcalde D. José M. Ruiz Rivero.

Quinto: Lo dispuesto en el presente decreto será publicado en el BOIB, se
notificará individualmente a los Tenientes de Alcalde mencionados y será pues-
to en conocimiento del Pleno Municipal en la primera sesión que este celebre
con posterioridad a esta fecha.

Lo manda y firma el Alcalde-Presidente D. Carlos Delgado Truyols, en
Calvià a quince de enero de dos mil cuatro.�

Calvià, 19 de enero de 2004.
Carlos Delgado Truyols
Batle.

_______________________

En compliment del disposat a l'article 44.2 del Reglament d�Organització,
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, es publica en el BOIB el
següent Decret: 

�Decret de Batlia: 

Mitjançant resolució de data quinze de gener de 2004, aquesta Batlia va
procedir a nomenar membre de la Junta de Govern Local i Tinent de Batle al
membre d'aquesta Corporació D. Bartolomé Bonafé Ramis, amb indicació del
càrrec a ostentar. 

Tenint com a base aquesta mera reestructuració, procedeix realitzar una
assignació de funcions i delegació d'atribucions que permeti la millora de la ges-
tió municipal de manera que quedi perfectament delimitatat organitzativament
el funcionament i dependència d'aquests serveis municipals. 

En conseqüència dispòs: 

Primer: De conformitat amb l'establert en els articles 23.4 de la vigent Llei
Reguladora de Bases de Règim Local i 43 i següents del Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, queda
atorgada delegació genèrica: 

A) En D. Bartolomé Bonafé Ramis, Tinent de Batle Delegat de Seguretat
Ciutadana, Món Rural i Litoral. 

1.- Àmbits: Policia Local, Protecció Civil, platges i litoral. 

2.- Facultats que es deleguen: la direcció i impulsió de la política munici-
pal en totes aquelles matèries relacionades amb l'àmbit de la delegació, incloent
previs els assessoraments tècnics necessaris, la formulació de propostes de reso-
lució de qualsevol tipus d'expedients d'aquests àmbits que hagin de resoldre
altres òrgans col·legiats. 

3.- Condicions específiques: Les competències atribuïdes en el punt 2
anterior inclouen la potestat d'adopció d'actes administratius que afecten a ter-
cers, fins i tot la resolució de recursos de reposició contra els actes dictats pel
mateix. 

4.- Queden sota la dependència directa del Tte. de Batle de Seguretat
Ciutadana, Món Rural i Litoral les següents dependències municipals: 

a) Serveis de Policia Local i Seguretat Ciutadana 
b) Serveis de Protecció Civil. 
c) Serveis de Platges i litoral. 
d) Món Rural. 

Segon: En aplicació del disposat en els articles 23.4 de la vigent Llei
Reguladora de les Bases del Règim Local i 43 i següents del Reglament
d'Organització Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, es delega
en el Tinent de Batle D. Bartolomé Bonafé Ramis i dintre de la competència
genèrica que ostenta, l'exercici de les següents atribucions: 

1.- Aprovar la disposició de despeses, ordenació de pagaments, disposició
de fons i autorització de documents que impliquin la formulació d'ingressos de
fins 300.000 euros. 

2. Aprovar les factures que corresponguin al desenvolupament normal del
pressupost rebudes pels serveis d'Intervenció l'import de la qual no excedeixi de
300.000 euros. 

3. Aprovar les adjudicacions de contractacions i concessions de compe-
tència de l'Ajuntament i que no excedeixin de 300.000 euros, així com l'apro-
vació dels projectes d'obres i serveis de competència d'aquest Ajuntament amb
un pressupost inferior a la citada quantitat. 

4. Presidir subhastes i concursos per a venda, arrendaments, obres, serveis
i subministraments de qualsevol import. 

5. Resoldre els expedients de devolució de fiances i avals prestats per con-
tractistes. 

6. Subscriure escriptures, documents, pòlisses i contractes relacionats amb
l'exercici de les facultats delegades i la signatura de les quals correspongui a
l'Ajuntament. 

Tercer: A més de les assenyalades en l'apartat anterior, es deleguen espe-
cíficament les següents atribucions en el Tinent de Batle de Seguretat Ciutadana
i Litoral: 

1.- La direcció de seguretat, incloent Policia Local, rural, de seguretat i
circulació dictant ordres o circulars d'instruccions. 

2. L'adreça de protecció civil, dictant ordres o circulars d'instruccions. 

3. Exercir la prefectura directa de la Policia Local. 

4. Exercir la direcció del món rural. 

5. Fer complir les Ordenances i Reglaments Municipals i sancionar les
faltes de desobediència a l'autoritat o per infracció d'ordenances municipals o
normes de trànsit, llevat dels casos que aquesta facultat estigui atribuïda a altres
òrgans. 

Quart: Com a conseqüència del decretat en els apartats anteriors, vistes la
resolució d'aquesta Batlia de data 1 de juliol de 2003 i la de data 31 de juliol de
2003, i de conformitat a l'establert en l�artº 23.2 de la Llei 30/92 de 26 de
novembre de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment
Administratiu Comú i com a complement així mateix del present decret dispo-
so: 

a) Deixar sense efecte les atribucions corresponents a seguretat ciutadana
encomanades fins aquesta data en el Tinent de Batle D. José Manuel Ruiz
Rivero i les atribucions específiques assenyalades en l'apartat tercer, a) punts 4,
5 i 6 del Decret de data 1 de juliol de 2003. 

b) Deixar sense efecte les atribucions encomanades fins la data en el
Tinent de Batle d'Urbanisme i Medi ambient D. Alberto León Piñeiro en matè-
ria de platges i litoral, reservant únicament les específiques de controls sanitaris
i anàlisi d'aigües de les platges. 

c) Delegar les atribucions corresponents a la canera municipal en el Tinent
de Batle D. Alberto León Piñeiro deixant en conseqüència sense efecte la dele-
gació efectuada per decret de l'Ajuntament de data 31 de juliol de 2003 a favor
del Tinent de Batle D. José Manuel Ruiz Rivero. 

d) Deixar sense efecte la delegació corresponent al món rural de 31 de
juliol de 2003 a favor del Tinent de Batle D. José M. Ruiz Rivero. 

Cinquè: El disposat en el present decret serà publicat en el BOIB, es noti-
ficarà individualment als Tinents d'Alcalde esmentats i serà posat en coneixe-
ment del Ple Municipal en la primera sessió que aquest celebri amb posteriori-
tat a aquesta data. 

Ho mana i signa el Batle-President D. Carlos Delgado Truyols, a Calvià a
quinze de gener de dos mil quatre.�

Calvià, 8 de gener de 2004.
Carlos Delgado Truyols
Batle.

� o �

Num. 1214
Francisco Oliver Serra, tresorer habilitat d'aquest Ajuntament i cap dels

seus Serveis de Recaptació,

FA SABER:
Que en el termini que a continuació s�assenyala es podran cobrar les liqui-

dacions pels rebuts corresponents a l�any 2004 pels conceptes de taxa per a la
prestació del servei de subministrament d�aigua a través de la xarxa domicilià-
ria i de taxa per a la prestació del servei de clavegueram en la seva modalitat de
mesura de consum d'aigua a través de la xarxa, ambdós de termini bimestral.

De conformitat amb el que disposen les respectives ordenances regulado-
res, el termini d�ingrés en període voluntari queda determinat d�acord amb el
següent calendari:

ANY 2004
Període facturat Termini d'ingrés en període voluntari
Gener/febrer De l�1 al 31 de març de 2004
Març/abril De l�1 al 31 de maig de 2004
Maig/juny De l�1 al 31 de juliol de 2004
Juliol/agost De l�1 al 30 de setembre de 2004
Setembre/octubre De l�1 al 30 de novembre de 2004
Novembre/desembre De l�1 al 31 de gener de 2005

69BOIB 03-02-2004Num. 17


